
1 
 

                                      DODATEK Č. 3 
 

ke Smlouvě o dílo č. 10/21/SOD/370 
č. smlouvy zhotovitele 13-2021 

 
Uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“)  
mezi následujícími smluvními stranami: 

 
Čl. 1 Smluvní strany 

 

1.1. Objednatel:   Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
      se sídlem:     Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
      zastoupený:     Ing. Radkem Zlesákem, předsedou předsednictva  
           

- ve věcech smluvních:   Ing. Radek Zlesák, předseda předsednictva 
Mgr. Reda Ifrah, vedoucí manažer  

- ve věcech technických:  Ing. Pavla Lopaurová, projektová a investiční manažerka 
IČ:     43383513 

       DIČ:     CZ43383513 
       Peněžní ústav:    Česká spořitelna a.s., Žďár nad Sázavou 
       Číslo účtu:     1622321399/0800 
       Zapsaný v registru svazků, vedeného Krajským úřadem Kraje Vysočina ( Reg. 8/93 OkÚ Žďár  
       nad Sázavou 
       (dále jen objednatel) 
 
1.2. Zhotovitel:     „Sdružení pro stavbu - Rekonstrukce vodovodního přivaděče  

         ÚV Vír - Drahonín, SO 4010 Výměna ocelového potrubí  
         přivaděče (2.etapa)“    

 
Správce společnosti:   MERTASTAV s.r.o.                
       se sídlem:       Štěpánovská 1176, Předklášteří 666 02 
       zastoupený:                           Oldřichem Mertou, jednatelem 
       k jednání jsou oprávněni:   

-  ve věcech smluvních:  Oldřich Merta, jednatel 
-  ve věcech technických:  Ing. Pavel Rajf, výrobní ředitel 

 
       IČ:                                      26247461 
       DIČ:                                     CZ26247461 
       Peněžní ústav:                       Česká spořitelna, a.s. 
       Číslo účtu:                            793602/0800 
       Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 39729 
 
Společník:    SPH-stavby s.r.o.                
       se sídlem:       Průmyslová 1414, Bystřice nad Pernštejnem 593 01 
       zastoupený:                           Ing. Radkem Pospíšilem, jednatelem společnosti 
       k jednání jsou oprávněni:   

-  ve věcech smluvních:  Ing. Radek Pospíšil, jednatel společnosti 
-  ve věcech technických:  Ing. Radek Pospíšil, jednatel společnosti  

       IČ:                                      26230470 
       DIČ:                                     CZ26230470 
       Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 38708 
       (dále jen zhotovitel) 
Objednatel a Zhotovitel společně také jako „smluvní strany“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a 
roku následující dodatek č.3 ke smlouvě o dílo ze dne 25.10.2021: 



2 
 

 
1. Předmět plnění 
  
1.1. Předmětem smlouvy a obchodních podmínek je zhotovení díla (stavby) ZAJIŠTĚNÍ KVALITY 
PITNÉ VODY VE VODÁRENSKÉ SOUSTAVĚ JIHOZÁPADNÍ MORAVY, REGION ŽĎÁRSKO 
SUBP.Č.4 - REKONSTR. VOD. PŘIVADĚČE ÚV VÍR - DRAHONÍN, SO 4010 VÝMĚNA OC 
POTRUBÍ PŘIVADĚČE (2.ETAPA).  

 

 
 
2. Předmět dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 
 
2.1. Předmětem dodatku č. 3 smlouvy o dílo je: 
 
                    Neprovedené práce : 

• Demontáž konstrukce dřevěné pomocné zvláštní z terénu 
• Výstavba mysliveckých zařízení 
• Přesun hmot tonážní pro akce tesařské v objektech v do 6 m  
• Montáž potrubí z trub litinových hrdlových otevřený výkop DN 150 – 4,7 m 
• Montáž potrubí z trub litinových hrdlových otevřený výkop DN 250 – 37,6 
• Montáž potrubí z trub litinových hrdlových otevřený výkop DN 300 – 215,3 m 
• Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu s obsahem azbestu kód 

odpadu 17 06 05 
 

VPŠ Nedvědička : 
• Zajišťovací práh z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí 
• Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm 
• kostka dlažební žula drobná 8/10 
• Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu 

prostého 
• obrubník betonový chodníkový 1000x80x200mm 

 
Přesný popis a specifikace změn včetně dopadů do ceny díla je uveden ve změnovém listu č.1, 
který jsou přílohou tohoto dodatku smlouvy o dílo: 

 
       ZL č.1 méněpráce ve výši -201 912,71 Kč bez DPH. 
 
 
 
               Čl.5 Cena díla se tímto mění:  
 

Cena celkem bez DPH  39 291 024,62 Kč  
DPH 21 % ve výši                                              8 251 115,17 Kč 
Celková cena díla včetně DPH                         47 542 139,79 Kč 

 
          Ostatní ujednání Čl.5 Cena díla zůstávají beze změny v platnosti. 
 
 
 
 
 



3 
 

3. Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ustanovení shora citované smlouvy o dílo, číslo smlouvy objednatele č. 0/21/SOD/370 
a č. smlouvy zhotovitele 13-2021, a dodatků č. 1 a 2 se nemění a zůstávají v platnosti.  

2. Dodatek č. 3 jako změna závazku ze smlouvy o dílo, číslo smlouvy objednatele č. 
0/21/SOD/370 a č. smlouvy zhotovitele 13-2021, je uzavírán s odkazem a v souladu ust. § 222 
zákona č. 134/2016 Sb ve znění pozdějších předpisů.   

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek řádně přečetly a že souhlasí se všemi ujednáními 
obsaženými v tomto dodatku a na důkaz toho jejich zástupci připojují vlastnoruční podpisy.  
Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

4. Tento dodatek je nedílnou součástí stávající smlouvy. 
5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je 

s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním údajů objednatelem s ohledem na 
zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a 
rovněž se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů. Smluvní strany se zavazují, že 
obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím 
osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než 
je k plnění podmínek smlouvy. Výkresy a informace získané od objednatele smí zhotovitel 
použít pouze pro účely vyplývající ze smlouvy a tohoto dodatku, pro jiné účely je smí použít 
pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. 

6. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku včetně podpisů v 
informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Účastníci dodatku se dohodli, že 
zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění (zákon o registru 
smluv) splní objednatel. 

7. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv, zveřejní objednatel. 

8. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 
jeho elektronický originál. 

 
Ve Žďáře nad Sázavou, dne                                                     V Předklášteří, dne  
 
                       
-----------------------------------------------                                           ----------------------------------------             
        objednatel:                                                                                 zhotovitel: 
 
 Ing. Radek Zlesák                                                                     Ing. Pavel Rajf, na základě plné moci 
                                                 
Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko                   MERTASTAV s.r.o. 


	 Demontáž konstrukce dřevěné pomocné zvláštní z terénu
	 Výstavba mysliveckých zařízení
	 Přesun hmot tonážní pro akce tesařské v objektech v do 6 m
	 Montáž potrubí z trub litinových hrdlových otevřený výkop DN 150 – 4,7 m
	 Montáž potrubí z trub litinových hrdlových otevřený výkop DN 250 – 37,6
	 Montáž potrubí z trub litinových hrdlových otevřený výkop DN 300 – 215,3 m
	 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu s obsahem azbestu kód odpadu 17 06 05
	VPŠ Nedvědička :
	 Zajišťovací práh z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí
	 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm
	 kostka dlažební žula drobná 8/10
	 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého
	 obrubník betonový chodníkový 1000x80x200mm

		2023-10-13T07:47:46+0200
	Ing. Pavel Rajf


		2023-10-16T17:50:08+0200
	Ing. Radek Zlesák




